
 

 

 

 

 

 

 

 

PvdA Oude IJsselstreek 

T.a.v. de heer, mevrouw   

Colibriestraat 43 

7071  HM ULFT 

  

 

 

 

Bezoekadres: 

Staringstraat 25, Gendringen  

Postbus 42 

7080 AA Gendringen 

Telefoon: (0315) 292 292 

E-mail: info@oude-ijsselstreek.nl 

Internet: www.oude-ijsselstreek.nl 
 

 
Uw kenmerk:      Verzenddatum: 30 augustus 2023 

Ons kenmerk:  632685 

 

Onderwerp: Beantwoording schriftelijke vragen PvdA - Camping Halfweg  

 

 

Geachte heer, mevrouw , 
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Op 14 augustus 2023 heeft u 19 vragen gesteld aan het college, over Camping Halfweg te Terborg. In deze brief 

geven wij antwoord op uw vragen. 

Vraag 1: Wanneer is dit handhavig verzoek gedaan en hoeveel verzoekers waren er in het totaal? 

Antwoord 1: Op 20 mei 2022 hebben wij één brief ontvangen, waarin om handhaving werd verzocht. Deze brief 

is door twee families ondertekend. 

 

Vraag 2: Wat is de stand van zaken van dit handhavingsverzoek. Worden de verzoekers ge-update over dit 

verzoek vanuit de gemeente? 

Antwoord 2: Het eerste besluit om handhavend op te treden is n.a.v. het bezwaarschrift ingetrokken. De 

gemachtigde had bezwaar gemaakt tegen het handhavingsbesluit (last onder dwangsom). Er is, voordat het 

handhavingsbesluit werd genomen, een principeverzoek ingediend bij het college, om een aantal zaken te 

legaliseren, waaronder de illegale bewoning door de campingeigenaren. Hierover had het college nog geen 

uitspraak gedaan. Om een lang en juridisch traject hierover te voorkomen, is besloten om het 

handhavingsbesluit in te trekken en een nieuw handhavingstraject op te starten. Hierbij is de principe-uitspraak 

van het college in acht genomen, waaronder dat zij positief staan tegenover het toekennen van een 

woonbestemming. Inmiddels is het nieuwe handhavingstraject gestart, met een voornemen om handhavend 

op te treden. Tegen dit voornemen is een zienswijze ingediend. Deze zienswijze wordt betrokken bij het 

definitieve besluit. De verzoekers worden op de hoogte gehouden. 

 

Vraag 3: Welke afdelingen betreft dit en waarom is het complex om deze afdelingen bij elkaar aan tafel te 

krijgen?  

Antwoord 3: Bij deze casus zijn de afdelingen Handhaving, Vergunningen, RO en Sociaal domein betrokken. Het 

is niet complex om deze afdelingen bij elkaar te krijgen, het vraagt wel een zorgvuldige aanpak.   
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Vraag 4: Wat is de ingangsdatum van dit besluit? Er wordt in een update van het krantenartikel, dd 16-06-2023, 

gesproken over november. Is dat november van het jaar 2022?  

Antwoord 4: Het eerste handhavingsbesluit is verzonden op 25 november 2022, waarbij de overtredingen voor 

25 november 2023 beëindigd moesten zijn. Dit besluit is ingetrokken.  

Vraag 5: Hoeveel mensen wonen er nu nog permanent op deze camping waar de gemeente van op de hoogte 

is? 

Antwoord 5: Zes 

Vraag 6: Staan deze bewoners op het adres van de camping ingeschreven of hebben ze bijvoorbeeld een 

briefadres?  

Antwoord 6: Deze bewoners staan ingeschreven op het adres van de camping.  

Vraag 7: Heeft het college gehandeld conform genoemd punt 4 van de beleidsnotitie ‘’ permanente bewoning in 

recreatieverblijven’’ d.d. oktober 2008? Of zijn er nadere uitwerkregels gesteld n.a.v. deze nota. 

Antwoord 7: In de betreffende notitie is bij punt 4 geregeld dat er onder voorwaarden tijdelijke ontheffingen 

voor maximaal 1 jaar verleend kunnen worden voor bewoning van een recreatieverblijf. Als er naar het 

verlopen van de termijn nog steeds sprake is van bewoning is er sprake van strijd met de verleende vergunning 

en het bestemmingsplan. Dan kan er handhavend worden opgetreden. 

Vraag 8: Hoe ziet de zorgplicht / verantwoordelijkheid er uit die door de Burgermeester worden genoemd in 

bovengenoemd krantenartikel?  

Antwoord 8: Voor inwoners die zorg nodig hebben zetten we ons in om toe te leiden naar een woonruimte 

elders. 

Vraag 9: Is er een plan van aanpak onderliggend v.w.b. ondersteuning, die leiden naar een andere woonruimte 

etc.? 

Antwoord 9: Ja. 

Vraag 10: Ondersteuning vanuit de gemeente, hoe ziet dat eruit?  

Antwoord 10: Deze ondersteuning gaat via een ondersteuningsplan en is voor iedere inwoner maatwerk.  

Vraag 11: Is het sociaal team van de gemeente betrokken bij deze casus? 

Antwoord 11: Ja. 

Vraag 12: Is het eventuele plan van aanpak ook als voorwaarde gesteld bij het laten wonen op de genoemde 

camping? 

Antwoord 12: Nee.  

Vraag 13: Voorkomen van dakloosheid is ook een opdracht voor de gemeente, hoe verhoudt zich dat met het 

handhavingsonderzoek dat nu loopt? 

Antwoord 13: De gemeente spant zich in om voor iedere inwoner een passende plek te vinden.   

Vraag 14: Zijn de nu nog betrokken bewoners van de camping op de hoogte van het handhaving verzoek? 

Antwoord 14: Ja 

Vraag 15: In het genoemde krantenartikel wordt gesproken over zorginstanties die deze camping benaderen 

voor een caravan of iets dergelijks. Is de gemeente hiervan op de hoogte?  

Antwoord: Ja.  
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Vraag 16: Wat wordt er in het nieuwe bestemmingsplan precies geregeld?  

Antwoord 16: Het nieuwe op te stellen bestemmingsplan voorziet in de legalisatie van de bewoning door de 

eigenaren in een woning, inclusief de paardenstal zijnde een bijbehorend bouwwerk bij de woning.  

Vraag 17: Wat is de stand van zaken met betrekking tot de vergunning die de eigenaren van deze camping 

hebben aangevraagd?  

Antwoord 17: Tot op heden is er geen aanvraag omgevingsvergunning ingediend. 

Vraag 18: Wordt er dan gecontroleerd door de afdeling Handhaving op bijvoorbeeld het nachtregister? Conform 

de Algemene Plaatselijke Verordening?  

Antwoord: Nee. 

Vraag 19: Is deze casus, daar waar noodzakelijk, bij het lokale RIEC overleg aangemeld?  

Antwoord 19: Nee.  

 

 

 

 

Met vriendelijke groet, 

Burgemeester en wethouders, 

 

 

 

 

Ron Frerix 

Gemeentesecretaris  
   

Otwin van Dijk    

Burgemeester

 

 

 

 

  

 

 

Deze brief/beschikking maakt onderdeel uit van een gedigitaliseerd proces en wordt daarom niet ondertekend 


